ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского края и иными

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края

18 ноября 2019 года № 7

г.Ставрополь

Председатель: Пяри О.Э.

Присутствовали:
Члены Общественного совета п о Л(Т ~ ттлт от я т- ^независимой Михайлова Д.А., Третьяков В.И., Горбачевапроведению
оценки качества:

Приглашенные

Лаврова Н.А.

Жирнов Д.О.

Рудьева Д.Г.

Толгурова Э.Е.

Малик О.А.

Пикалава О.Н.

Дечева Е.В.

Фирсова Н.И.

Л.Н., Сокол Н.В.

первый заместитель министра образования
Ставропольского края

заместитель министра
Ставропольского края

заместитель министра
Ставропольского края

заместитель министра
Ставропольского края

образования

образования

образования

начальник отдела профессионального
образования министерства образования
Ставропольского края

начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования министерства
образования Ставропольского края

начальник организационно-аналитического
отдела министерства образования
Ставропольского края

начальника отдела развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей министерства образования
Ставропольского края

2

Гондилева С.П. заместитель начальника отдела общего
образования министерства образования
Ставропольского края

Отсутствовали:

Члены Общественного совета:

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ: О ходе проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными
организациями в 2018 -  2019 годах

Докладчики: Афанасьева ТА., Загуменная ТА.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную заместителем главы
администрации города-курорта Кисловодска, о ходе проведения незави-симой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными образовательными организациями и совершенствовании
качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных
организаций по итогам проведения не-зависимой оценки качества в 2018 -  2019
годах.

2. Рекомендовать администрации города-курорта Кисловодска:
2.1. Продолжить работу по проведению НОК УООД организаций, осу

ществляющих образовательную деятельность, взяв под контроль 100-процентный
охват организаций данной процедурой к концу 2021 года.

2.2. Разместить информацию о результатах проведения НОК УООД за 2019
год на сайте bus.gov.ru в срок до 01 декабря 2019 года.

2.3. Усилить контроль за мониторингом посещения гражданами сайта
bus.gov.ru и работой ответственных должностных лиц с отзывами граждан по
вопросам проведения НОК.

3. В связи с недостаточностью информации, представленной заместителем
начальника отдела социального развития администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края Т.А.Афанасьевой, повторно заслушать
выступление администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края по данному вопросу в декабре 2019 года.

2. СЛУШАЛИ: Об итогах проведения в 2019 году независимой
оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского
края

3

О ходе проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными
организациями в 2018 -  2019 годах

Докладчик: Гондилева С.П.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осу
ществления образовательной деятельности государственными образовательны
ми организациями Ставропольского края за 2019 год.

2. Представить министерству образования Ставропольского края ре
зультаты независимой оценки качества условий осуществления образователь
ной деятельности за 2019 год.

3. Рекомендовать министерству образования Ставропольского края
разместить в установленные сроки результаты независимой оценки качества на
официальном сайте министерства образования Ставропольского края и офици
альном сайте для размещения информации о государственных (муниципаль
ных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, в от
ношении которых проведена независимая оценка качества условий осуществ
ления образовательной деятельности в 2019 году, на основании результатов
данной оценки разработать планы мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе такой оценки в течение первого квартала 2020 года.

3. СЛУШАЛИ: О совершенствовании качества условий
осуществления образовательной деятельности
государственными образовательными организациями
Ставропольского края по итогам проведения
независимой оценки качества в 2018 году

Докладчик: Прокопенко А.В.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать государственному бюджетному профессиональному обра
зовательному учреждению «Кисловодский государственный многопрофильный
техникум»:

1. Поддерживать на официальном сайте и стендах организации ин
формацию, предусмотренную действующим законодательством, в полном объе
ме.

2. Предоставить в министерство образования Ставропольского края
скриншоты страниц официального сайта, подтверждающие наличие на офици
альном сайте образовательной организации дистанционных способов обратной
связи и взаимодействия с получателями услуг, в срок до 01 декабря 2019 года.

3. Продолжить совершенствование в образовательной организации без-
барьерной образовательной среды, с учетом доступности для инвалидов путем

4

создания беспрепятственного доступа и оснащения образовательной организации
необходимым специальным оборудованием.

Заместитель председателя Общественного
совета по проведению независимой оценки
качества О.Э.Пяри